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náklady na založení 29 000

vybavení kanc., tel 41 700

PC, sítě, servis 63 000

web 76 000

telefon tarif 2 000

nájem prostor 126 000

mzdové náklady neúčtovali jsme

běžný provoz 3 000

provoz auta neúčtovali jsme

klienti 46

konzultace 230

najeté km 17000

CELKEM Kč 340 700

Nadační fond Úsměv nejen pro Kryštofa jsme založili dne 25.3.2021 jako reakci na
smrt našeho syna Kryštofa Jakuba, který 4.11.2020 po 27 měsících podlehl agresivní
formě onkologického onemocnění – osteosarkom high-grade.

Po celou dobu onemocnění našeho syna jsme měli možnost nechodit do práce,

navštěvovat Kryštofa každý den v nemocnici, dělat mu doma pečovatele, pokud syn

v nemocnici nebyl, zaplatit si sanitku, když na ni nebyl nárok a koupit jakýkoliv vitamín,

který nám onkolog doporučil. Po celou tu dobu jsme přemýšleli, jak podobnou situaci

zvládají například samoživitelky. Byli jsme rozhodnuti po synově vyléčení lidem v takovéto

situaci pomáhat. Kryštofova smrt náš záměr urychlila.

Náš nadační fond je zaměřen na všechny onkologické pacienty a jejich blízké v celé ČR,

aktivně však vyhledáváme opuštěné, osamělé, bezmocné, bezbranné, sociálně slabé,

propadlé sociálním systémem a na hranici nebo dokonce pod hranicí chudoby.

Za krátkou dobu naší činnosti jsme se stali hrdým partnerem Masarykova onkologického

ústavu a většiny onkologických klinik v celé zemi.

Jsme členy Ligy proti rakovině Praha, z.s., pracujeme v úzké součinnosti s dalšími

neziskovými organizacemi, jako jsou zejména: DOBRÝ ANDĚL, nadace, Amelie, z.s.,

Nadační fond Hippokrates, Dialog Jessenius, o.p.s. a mnoho dalších.

Dále spolupracujeme s velkým množstvím poskytovatelů sociálních služeb.

Náš nadační fond pomáhá klientům zorientovat se v situaci, poskytuje veškeré sociální
poradenství a dokáže poskytnout i finanční příspěvky.



Hodnocení

Za krátkou dobu naší činnosti jsme za 7 měsíců v roce 2021 pomohli 46 klientům v 230

konzultacích, najezdili jsme 17 000 kilometrů. Na darech jsme získali od našich štědrých

sponzorů i drobných dárců 1.006.000 Kč.

Současně jsme budovali a propagovali náš nadační fond, učili se získávat finanční dary a

počáteční konzultace obnášely dlouhý čas na přípravu, než se začaly opakovat.

Plán pro rok 2022

Máme smělé plány do příštího roku. V roce 2022 chceme obsloužit více než 180 klientů,

poskytnout více než 950 konzultací a začít rozdělovat finanční příspěvky potřebným.

Nadační fond Úsměv nejen pro Kryštofa

věnovaný všem, jimž ustrnul úsměv v důsledku onkologického onemocnění

Sídlo:                                                                Kancelář:   

Tychonova 44/3                                               Svornosti 29

160 00 Praha 6                                                150 00 Praha 5

IČ: 107 04 647

usmev@usmevnejenprokrystofa.cz

www.usmevnejenprokrystofa.cz

Bankovní spojení:
297595411/0300
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Spolupracujeme

Finančně nás významně podpořili 

RNDr. Martin Radina

Ing. Martin Jotov

Pavel Pola

Vesta BOZP s.r.o.

http://www.olfincar.cz/
http://www.olfincar.cz/


Hodnota života se neměří jeho délkou, ale hloubkou.
Gustav Frensen



NAŠI PODPOROVATELÉ

Naše činnost by nebyla samozřejmě možná bez příspěvků a darů našich

podporovatelů. Vážíme si každého z nich, ať už je to student, náš bývalý kolega či

partner z podnikání, nebo ten, koho náš příběh a zejména naše činnost oslovila a

připadá mu smysluplná.

Potřebných u nás je obrovské množství a nemocní jsou v takové situaci zvlášť

zranitelní a bezmocní.

Ne všichni máme kolem sebe milující a podporující blízké.

Zde se můžete dovědět, jaký názor na nás mají naši podporovatelé.

Velmi si vážíme spolupráce s Nadačním fondem Úsměv nejen pro Kryštofa, protože

plní důležitou roli v situacích, kde my jako pacientská organizace ani jako sociální

služba nemůžeme pomoci. Jedná se zejména o klienty v hmotné nouzi s potřebami

doplatku zdravotní i ošetřovatelské pomoci. Možnosti odborného sociálního v podobě

odvolacích a námitkových řízení nebo zmírnění tvrdosti zákona jsou zdlouhavé a

mnohdy i přes veškerou argumentaci neúspěšné. Zbývá tedy pouze přímá finanční

podpora klienta, kterou může poskytnout nadační fond a tím zajistit důstojnou paliativní

péči a závěr života onkologicky nemocného. To jsme si ověřili u naší společné klientky

paní Jany. NF Úsměv nejen pro Kryštofa díky individualizované finanční podpoře a

osobnímu nasazení zajistil kvalitní péči ženě, která propadla systémem. Jejich role je v

tuto chvíli nezastupitelná a jedinečná v oblasti pomoci onkologicky nemocným v těžké

finanční situaci.

Šárka Slavíková, Amelie z.s.

Úsměv nejen pro Kryštofa předčil všechna naše očekávání. A to jsme očekávali hodně,

protože Marie s Tiborem mají vedle velmi silného, hlubokého a smutného životního

příběhu obrovské schopnosti a zkušenosti z podnikání a světa velkého byznysu.

Podpořili jsme je, protože jsme tušili, že dokážou pomoci mnoha lidem tam, kde to stát

nebo jiné instituce nedokážou. A dnes vidíme, že se naše důvěra mnohonásobně

vyplatila, pomoc, kterou poskytují lidem je reálná a přichází v nejdůležitější okamžiky a

předchází tak zbytečnému utrpení lidí, kteří procházejí tak těžkým obdobím

onkologických onemocnění. Těšíme se na to, co ještě všechno spolu Marie a Tibor

dokážou a budeme v jejich podpoře pokračovat.

Martin Jotov

Jako univerzitní spin-off společnost, které se podařilo v roce 2021 díky práci českých

vědců z Univerzity Karlovy profitovat na PCR testování, jsme se rozhodli vrátit finanční

prostředky zpět tam, kde jsou potřeba. Tam, kde pomáhají lidem v nesnázích a

v těžkých životních situacích. NF Úsměv nejen pro Kryštofa byl pro nás hned po první
schůzce jasnou volbou. Marie a Tibor nás přesvědčili, že finance vložené do jejich



rukou pomohou tam, kde rakovina zasáhla. Ať už se jedná o radu, vyslechnutí těžkého

příběhu či poskytnutí financí, jsou to lidé, kteří vědí, co nemocní a jejich rodiny prožívají

a dokážou jim efektivně a s láskou pomoci.

Michal Pohludka, GeneSpector s.r.o.

Když jsem slyšel poprvé tragický příběh od Abelových, tak to bylo jako tisíc jiných, které

denně slýcháváme ze všech stran. Emoce jako zármutek, lítost nebo otázky “proč

zrovna on” nebo jaký má vůbec život smysl - to by napadlo snad každého. Přes

všechnu tu bolest ale Abelovi nesložili ruce do klína, ale začali pomáhat ostatním a

všechen svůj čas a lásku věnují těm, kteří se také ocitli v těžkých životních situacích.

Měl jsem tu čest poznat Marii i Tibora osobně. Láska, porozumění a ochota pomoci

druhým z nich sálají na sto honů. Rozdali by se pro jiné. Ale kromě jiného dělají svoji

práci efektivně, takže jejich pomoc má ten největší možný dopad. To nejmenší, co jsem

pro ně mohl udělat je přispět na chod jejich nadace. A udělám to znovu.

Pavel Pola



Zkušenosti našich klientů

Strašně mě překvapilo s jak velkou ochotou a rychlosti jste se mi snažili pomoci a poradit

mi v mé nelehké situaci. Moc mi vaše pomoc pomohla a neskutečně si ji vážím. Takových

lidí jako jste vy je opravdu málo. Máte srdce na správném místě a je úžasné co děláte.

Ještě jednou Vám moc děkuji.

Michaela Š.

I já patřím k lidem, kterým tato společnost pomohla. Mimo jiných chorob se právě léčím z

již třetí rakoviny. Dnes jsem dostala 13tou chemoterapii a vím, že mne nečekají zrovna

hezké dny (kdo prodělal, tak ví). Z toho důvodu nemohu pracovat, takže mám i existenční

problém. Požádala jsem tedy náš sociální systém o pomoc (přísp. na bydlení, hmot.

nouze). Vše zamítnuto. Obrátila jsem se i na ministerstvo práce a soc.věcí s vysvětlením,

co mne k žádosti vede. Odpověď strohá a žádost zamítnuta. Poté jsem pochopila, že náš

soc. systém pracuje asi pouze pro určitou skupinu lidí. Organizace Amélie mi pomohla

vypsat žádosti, za což jim moc děkuji.💐❤️💐.Také o mne a mé situaci mluvili s panem

Abelem z dobročinné org. Úsměv nejen pro Kryštofa. Pan Abel mne okamžitě kontaktoval,

domluvili jsme si schůzku a moc mi pomohl. Mimo jiné mi začal vyplácet měsíční finanční

příspěvek. Vřelý dík patří i paní Abelové která mi i s manželem pomáhá vyrovnat se se

smrtí mého syna i vnuka. Vždy, když odcházím ze schůzky, jsem spokojená, klidná a

hlavně potěšená tím, že stále existují dobří lidé, kterým není lhostejný osud onkolog.

nemocných pacientů, kteří bojují s rakovinou a čas a síly na boj s úřady už nemají. Patří

vám velké poděkování.

Moc prosím všechny, kteří mohou přispět této dobročinné organizaci pomozte. Pomůžete

tím mnoha lidem, kteří jsou na tom opravdu špatně. A jedná se hlavně o starší a staré lidi,

kteří si už nemohou k nízkému důchodu přivydělávat. Na staré a postižené lidi s rakovinou

se moc nemyslí .Proč??? (,,jsou staří a nemocní"). Na štěstí je ještě několik dobrodinců,

jako je ,,Úsměv nejen pro Krištofa" a ti opravdu pomáhají okamžitě. Prosím ,kdo můžete

přispět sponzorským darem, pomozte 🙏Pomůžete starým lidem s rakovinou. Děkuji.

Jana Martínková

Vážený pan a paní Abelovi!

Chtěla bych Vám ještě jednou nesmírně a srdečně poděkovat za Vaši pomoc. Peníze

nejsou jen peníze. Darovali jste nám klid, který můžeme využit k uzdravení a nemyslet na

ty starostí o kterých jsme se bavili. To je k nezaplacení! Díky tomu se mohu soustředit na

podstatné a důležité, uzdravování. Zároveň moc děkuji za osobní jednání a přístup, hodně

to znamená. Může to znít jako fráze, ale píšu je upřímně, ze srdce.

Děkuji mnohokrát Vám i Vaši nadaci,

Katka Žigunová

Dobrý den,

z celého srdce bych ráda poděkovala Úsměvu pro Kryštofa za pomoc, velmi si Vaší

podpory celá naše rodina vážíme a moc to pro nás znamená.

Peníze dorazily v pořádku. ♥ Děkujeme. ♥

Lenka Postavová



Náhody neexistují. Marušku a Tibora jsem potkala zrovna v té chvílí, kdy jsem se

dověděla, že našim známým umírá 30letý syn. Stav zoufalství, situace v které se nedá

nic dělat a k tomu panika co já jim řeknu až se spolu uvidíme.... Maruška s Tiborem mi

řekli co oni potřebovali v té chvíli, zklidnili mě. Díky povídání s nimi jsem věděla. Kdybych

s nimi nemluvila, nikdy opravdu nikdy bych neposlechla myšlenky ve své hlavě, co pro

ně můžu udělat, neměla bych odvahu. Proto mé velké poděkování.

Simona V.

Jménem celé rodiny bych chtěl poděkovat za vstřícnost a slušné jednání ze strany

nadačního fondu Úsměv ne jen pro Kryštofa. Děkujeme za veškeré kroky, které jste

podnikli k tomu, abychom se vyznali v nelehké situaci, která onkologické onemocnění

provází. Moc si vážíme, že tohle děláte. Vědět že za vámi někdo stojí a chce vám

pomoci, když je vám nejhůř je pro naši rodinu která zažívá nelehké životní chvíle velkou

oporou. Ještě jednou velká vděčnost tomu co děláte. A zároveň vám přejeme mnoho sil

ve vaší práci.

Radek s rodinnou.


